
 

Proposta del Servizio Acquisti – Tecnico - Patrimoniale 
N°  107  del 24/03/2012 

 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

n° 102  del 13/04/2012 
 
 
 
OGGETTO : Affidamento alla ditta UNICOSMO s.r.l. modifiche ed integrazioni al 

corsello esterno di collegamento pronto soccorso P.O. . 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
SU PROPOSTA del responsabile del servizio Acquisti; 
 
PREMESSO che: 
Nel P.O. di Lanusei sono in corso di esecuzione gli interventi di ristrutturazione che interessano 
i locali al piano terra e il corridoio che mette in comunicazione il pronto soccorso con la 
radiologia ed i reparti ospedalieri. 
Al fine di poter consentire l’esecuzione dei lavori senza interrompere l’attività sanitaria del 
P.O. è risultato necessario prevedere un percorso sanitario alternativo durate l’esecuzione dei 
lavori ed allo scopo è stata valutata l’opportunità della realizzazione di un corsello esterno. 
Con Deliberazione n° 265 del 29.11.2011 è stata affidata la realizzazione di tale corsello alla 
ditta UNICOSMO come da preventivo prot. 22919 del 13.09.2011 agli atti 
dell’Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che: 
Al fine di consentire totalmente al coperto ed al chiuso le operazioni di trasferimento dei 
pazienti che accedono al pronto soccorso tramite l’ambulanza, è stata ravvisata l’opportunità di 
apportare alcune modifiche ed integrazioni al corsello esterno,  con l’ampliamento della camera 
calda e la installazione di una serranda motorizzata dotata di telecomando, come evidenziato 
negli elaborati grafici allegati al preventivo allo scopo richiesto alla ditta UNICOSMO, prot. n° 
8077 del 22/03/2012 allegato A), per un importo pari ad € 9.350,00 di cui oneri per la sicurezza 
€ 500,00 oltre l’IVA di legge; 
 
RITENUTO 
il preventivo sopracitato economicamente congruo e rispondente alle esigenze 
dell’Amministrazione; 
 
ACCERTATO 
Che l’importo di cui al sopracitato preventivo, ancorchè sommato a quello di cui 
all’affidamento originario di cui delibera n° 265 del 29/11/2011, risulta inferiore a € 40.000,00 
e pertanto compatibile con le procedure di cui all’art. 125 comma 8 ultimo periodo  del D.Lgs. 
163/06 e s.m.i.; 
 
RITENUTO pertanto OPPORTUNO  



affidare alla ditta UNICOSMO s.r.l. la realizzazione delle modifiche ed integrazioni al corsello 
esterno di collegamento pronto soccorso P.O.  , come da preventivo allegato A), per un importo 
pari ad € 9.350,00 di cui oneri per la sicurezza pari ad € 500,00 oltre l’IVA di legge; 
 
VISTA   la  L.R. n° 5/2007; 
 
VISTO   Il  D.Lgs. n°163/2006 e s.m.i.; 
 
VISTO   il  D.P.R. n° 207/2010 e s.m.i.; 
 
VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità e 
regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto Aziendale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, resi ai 
sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 
 
SENTITI  in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  
 
 

DELIBERA 

Per i motivi esposti in premessa, 
 
1 – AFFIDARE  alla ditta UNICOSMO s.r.l. la realizzazione delle modifiche ed integrazioni al 
corsello esterno di collegamento pronto soccorso P.O.  , come da preventivo allegato A), per un 
importo pari ad € 9.350,00 di cui oneri per la sicurezza pari ad € 500,00 oltre l’IVA di legge; 
 
2 – DI COMUNICARE  i dati del presente atto alla RAS – Direzione Generale AISAS, ai sensi 
dell’art. 29 comma 2 della LR 10/2006; 
 
3 – DI INCARICARE  i servizi competenti. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Il Direttore del Servizio Acquisti 
       Dott. Virgilio Frau 
            FIRMA APPOSTA 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                                      IL DIRETTORE SANITARIO f.f.  
            Dott. Attilio Murru          Dott. ssa Anna Deidda 

  FIRMA APPOSTA       FIRMA APPOSTA 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco Pintus 

FIRMA APPOSTA 

 

Il Responsabile del Procedimento 

       Geom. Guido Sorcinelli 
           FIRMA APPOSTA 
 

Il Dirigente 

Ing. Paolo Costa 
FIRMA APPOSTA 



Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal 13/04/2012. 

 
  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                                     FIRMA APPOSTA 
 

 
 
[√] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° PG/2012/10237 
 
Lanusei, li 13/04/2012 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI E LEGALI 

                                                                                                                      FIRMA APPOSTA 
 
DESTINATARI: 
 
− Direttore Generale 
− Collegio Sindacale 
− Servizio AA.GG. e Legali 
− Servizio Bilancio 
− Servizio Tecnico (2 copie)_  


